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علی آبادی: 
آزادسازی قیمت ها، ایده اصلی وزارت 

»صمت« است
 وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه تا قبل از پایان 
سال، ۳۱هزار نفری که برای واردات خودرو ثبت نام کرده 
بودند تعیین تکلیف می شوند، گفت: تاخیری در واردات 
خودرو نیست و تعداد زیادی از متقاضیان خودرو دریافت 
کرده اند. عده ای هم در مسیر شماره گذاری هستند و بقیه 
هم تا چند ماه آینده خودرو تحویل می گیرند.به گزارش 
ایســنا، عباس علی آبادی گفت: تا دو ماه آینده و قبل از 
پایان سال، ۳۱هزار نفری که برای واردات خودرو ثبت نام 
کرده بودند، تعیین تکلیف می شوند. اکنون ۱۷هزار نفر 
تعیین تکلیف شــده اند و تعدادی از خودروها در مسیر 
استاندارد است بنابراین مشــکل اساسی در این زمینه 
وجــود ندارد.وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
آزادسازی قیمت ها به طورکلی ایده اصلی وزارت صمت 
است، گفت: این امر نیازمند سلسله اقداماتی است. باید 
انحصارها را شکست و شــرایط رقابتی را فراهم کرد. تا 
زمانی که رانت در اختیار بنگاه ها  و شــرکت ها است باید 
مدیریت و کنترل انجام شود. هدف از اختصاص رانت ها 
بهبود وضعیت و فرصت بهتر برای مردم است، بنابراین 
در قیمت گذاری ورود می کنیم.وی با بیان اینکه در آینده 
نزدیک در حوزه خودرو به شرایطی نزدیک می شویم که 
نیاز به قیمت گذاری دستوری نیست، تصریح کرد: تولید 
در حال افزایش است و دولت در تعرفه واردات خودروهای 
برقی تجدیدنظر کرده و این امر فرصتی را فراهم می کند 
تا مردم بدون محدودیت و انحصار نیاز خود را فراهم کنند.

پرواز قیمت گوشت، گوجه و کنسرو 
براســاس گزارش منتشر شده از مرکز آمار در انتهای پاییز 
۱402 قیمت گوجه فرنگی، گوشــت قرمز و کنسرو ماهی 
تــن بیش از دو برابر ســطح قیمت آنهــا در انتهای پاییز 
سال گذشته شده  است. همچنین هندوانه و گوجه فرنگی 
صرفا در عرض یک ماه به ترتیب بیشتر از 80 و 60درصد 
افزایش در ســطح قیمت های خود را تجربــه کرده اند.به 
گزارش اکوایران، آمارهای انتشــار یافته از مرکز آمار نشان 
می دهد در آخرین ماه پاییزی امســال، 4 قلم کالا بیش از 
۱00درصد نســبت به آذر ۱40۱ افزایش قیمت داشته اند. 
به این ترتیب گوجه فرنگی بــا ۱56درصد افزایش قیمت 
در صدر کالاهای گران شــده قرار گرفته است. در جایگاه 
دوم و ســوم گوشت گوسفند و گوساله به ترتیب با ۱۳6.6 
و ۱29.5درصد افزایش قیمت مواجه بوده اند و کنسرو ماهی 
تن نیز حدود ۱۱4درصد نسبت به آذر ۱40۱ افزایش قیمت 
داشته است.در مقابل مشاهده می شود چهار کالا نیز در آذر 
ماه در مقایسه با ماه مشابه در ۱40۱ با کاهش قیمت مواجه 
بوده اند. روغن نباتی جامد و روغن مایع با بیشترین کاهش 
قیمت در بازه زمانی مدنظــر مواجه بوده اند که به ترتیب 
کاهش قیمت این دو کالا ۷.۳ و 6.8درصد اعلام شده است. 
علاوه بر این دو کالا، برنج ایرانی درجه یک و سیب زمینی 
نیز در مقایسه با آذر سال گذشته با کاهش 5.9 و 5درصدی 
در سطح قیمت های خود مواجه بوده اند.در ماه گذشته ماهی 
قــزل آلا و هندوانه با افزایش قیمت بین 84 تا 89 درصد و 
قــارچ و بادمجان با ۷۳ تا ۷5درصد افزایش مواجه بوده اند. 
به همین ترتیب نیز ۱6 کالا که عمدتا جزو گروه لبنیات و 
حبوبات به حساب می آیند، در طول یک سال منتهی به آذر 

۱402 افزایش قیمتی تا ۳0درصد را تجربه کرده اند.

سینه مرغ کیلویی 145هزار تومان!
قیمت هر بسته ۱.8 کیلوگرمی گوشت سینه مرغ 26۱هزار 
تومان اعلام شد.به گزارش اقتصاد آنلاین، نگاهی به قیمت 
محصــولات بر پایه مرغ در بازار نشــان می دهد که قیمت 
هر بســته 0.9 کیلوگرمی گوشت جوجه کبابی ران مرغ به 
۱۷4هزار تومان و قیمت گوشت مرغ چرخ کرده بسته بندی 
شده در بسته 0.5 کیلوگرم ۷0هزار تومان است برای خرید 
ساق مرغ هم باید 26۱هزار تومان پرداخت کنید.طبق این 
گزارش سینه بی پوســت مهیا پروتئین ۱.8 کیلوگرم برابر 
26۱هزار تومان، گوشت چرخ کرده مرغ مهیا پروتئین 0.5 
کیلوگرمی برابر ۷0هزار و 400 تومان، ساق مرغ پویا پروتئین 
۱800 گرمی 26۱هزار تومان، بال و بازو مرغ پویا پروتئین 
900 گرمــی 9۷هزار و 650تومان، بال و بازوی کبابی مرغ 
پویا پروتئین 900 گرمی برابر ۱0۷هزار و 4۱0 تومان، جوجه 
کباب ران مرغ زعفرانی مهیا پروتئین 0.9 کیلوگرمی ۱۷4 
هزار و 240 تومان و جوجه کباب ســبزیجات پویا پروتئین 

500 گرمی برابر 96هزار و 800 تومان شده است.

برخی از طلافروشان در سال 1401 
مالیات نداده اند

چندی پیش »سبحانیان« رئیس سازمان امور مالیاتی از فرار 
مالیاتی در حوزه طلا در کشــور خبر داد که 9هزار میلیارد 
تومان گردش مالی داشته اما پرونده مالیاتی نداشته است. 
از همین روز، ســازمان امور مالیاتی، همه فعالان اقتصادی 
ازجمله طلافروشــان را مکلف کرد تــا از اول دی معاملات 
خود را در سامانه مودیان ثبت کنند تا هم معاملات شفاف 
شود و هم فرایند مالیات ستانی برای همه اصناف به صورت 
سیســتمی و با کمترین دخالت ممیزان مالیاتی عملیاتی 
شود.براساس آمار ســازمان امور مالیاتی، از مجموع حدود 
2۳هزار و 900 طلافروشــی در سطح کشور، 25درصد که 
شامل حدود 6 هزار واحد صنفی می شود، مالیات صفر برای 
عملکرد سال ۱40۱ آنها محاسبه شده است. همچنین برای 
50درصد طلافروشان هم تا 5 میلیون تومان مالیات در نظر 
گرفته شده یعنی حدود ۱2هزار طلافروش ماهانه کمتر از 
500هزار تومان مالیات پرداخت کرده اند.بررسی آمار سازمان 
امور مالیاتی نشان می دهد که بیش از ۱4هزار و 500 واحد 
صنفی طلافروش هم که شامل مالیات 60درصد طلافروشان 
می شود در سال ۱40۱ کمتر از ۱0میلیون تومان بوده است. 
همچنین بیش از ۷۱درصد از واحد های صنفی طلافروشی 
که شامل ۱6هزار و 500 مودی می شود کمتر از ۱5 میلیون 
تومان در سال ۱40۱ مالیات داده اند. مطابق این آمار، حدود 
2600 واحد صنفی طلافروشی وجود دارند که بیش از ۳0 

میلیون تومان در سال ۱40۱ مالیات پرداخت کرده اند.

بازار

 بانک ملت 710 هزار میلیاردی شد
 

با برگزاری مجمع عمومی فوق العاده بانک ملت، افزایش 
۳5۷ هزار میلیارد ریالی سرمایه این بانک بزرگ بورسی، 
به تایید ســهامداران رسید تا بزرگترین افزایش سرمایه 
تاریخ بازار سرمایه از محل سود انباشته و از لحاظ مبلغ 
به نام بانک ملت ثبت شود.به گزارش روابط عمومی بانک 
ملــت، در این مجمع که با حضور بیــش از 65 درصد 
سهامداران و به ریاست مسعود نصر اصفهانی رییس هیات 
مدیره این بانک برگزار شد، پس از ارائه گزارش رضا دولت 
آبادی، مدیرعامل بانک ملت و قرائت گزارش حسابرس و 
بازرس قانونی، سهامداران با افزایش ۱0۱ درصدی سرمایه 
بانک ملت از محل سود انباشته موافقت کردند.این مرحله 
از افزایش سرمایه در بانک ملت بدون نیاز به آورده نقدی 
از سوی ســهامداران و به میزان ۳5۷ هزار میلیارد ریال 
صورت گرفت تا در قالب سهام جایزه به سهامداران این 
بانک تعلق بگیرد.با این افزایش سرمایه، علاوه بر استفاده 
از مزایای معافیت های مالیاتی، جایگاه نخست این بانک 
در بازار سرمایه به عنوان بزرگ ترین بانک بورسی کشور 
تثبیت شد و سرمایه آن از ۳5۳ هزار میلیارد ریال به ۷۱0 
هزار میلیارد ریال افزایش می یابد.این گزارش می افزاید، 
سهام بانک ملت از ابتدای امسال تا 4 دی ماه با 45.22 
درصد بازدهی در صدر بازدهی سهام بانک های بورسی 
است.در این جلسه، سید کاظم چاوشی نایب رئیس هیأت 
مدیره و مدیران ارشــد بانک ملت به صورت حضوری و 
برخط به سوالات سهامداران در مورد عملکرد مالی این 

بانک پاسخ گفتند.

دومین مزایده سراسری فروش اموال 
مازاد بانک صادرات ایران آغاز شد

 دومین مزایده بزرگ سراســری فروش اموال مازاد بانک 
صادرات ایران  با عرضه ۱84 رقبه ملک مازاد در کشــور 
برگزار می شود.به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
این بانک به منظور عمل به قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر، 
بازیابی منابع راکد، بهبود و اصلاح کیفیت دارایی و ساختار 
مالی و همچنین حمایت از تولید و اســتمرار اشتغال در 
کشــور، دومین مزایده بزرگ سراسری فروش اموال مازاد 
خــود را با عرضه ۱84 رقبه ملک در اســتان ها و مناطق 
تهران برگزار می کند.اطلاعات این مزایده از ششم دی ماه 
www.bsi. :سال جاری بر سایت رسمی بانک به نشانی

ir قرار خواهد گرفت و متقاضیان می توانند جهت کسب 
اطلاعات بیشتر و مشاهده جزئیات املاک به بخش مناقصه 
و مزایده در سایت بانک مراجعه و حداکثر تا ساعت ۱4روز 
پنج شــنبه مورخ ۱4 دی ماه ۱402 نسبت به خرید اسناد 
مزایده اقدام و در صورت هرگونه ابهام با شــماره تلفن های 
84۷6۳08۷-8 در تهــران یا با واحد مربوطه در مدیریت 
شعب سایر استان ها طبق شماره تلفن های مندرج در آگهی 
این مزایده تماس حاصل کنند.بانک صادرات ایران در سال 
۱402 با برگزاری 6۱ مزایده در تهران و استان های مختلف 
کشور بیش از ۱۱0 رقبه ملک مازاد خود به ارزش ۳ هزار 
و 4۱4 میلیارد ریال را فروخته و تلاش برای فروش اموال 

مازاد و چابک سازی بانک با قدرت ادامه دارد.

در ماه های اخیر صورت گرفت؛
بهبود عملکرد بانک توسعه صادرات ایران

 

عملکردهشت ماهه اول سال ۱402 بانک توسعه صادرات 
ایران با حضور دکتر شریف زاده معاون امور بانکی، بیمه 
و شــرکت های دولتی وزارت اموراقتصادی و دارایی، در 
سالن اجتماعات این بانک بررسی و ارزیابی شد.به گزارش 
روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، در این نشست، 
حسن بختیاری معاون مالی بانک ، با ارائه گزارش مقایسه 
ای، شــاخص های عملکردی و اطلاعات مالی این بانک 
را تشــریح کرد.وی با اشاره به روند افزایش سرمایه بانک 
توسعه صادرات ایران از سال ۱۳90 تا کنون، گفت: سرمایه 
بانک از ۱6 هزار و 4۱9 میلیارد ریال در ســال 90 به 55 
هزار و ۱6۷ میلیارد ریال در سال جاری رسیده که پیش 
بینی می شــود افزایش سرمایه از محل بند »د« تبصره 
۱8 قانون بودجه ۱40۱، واگذاری سهام پالایش نفت امام 
خمینی شــازند به مبلغ 5 هزار میلیارد ریال و از محل 
تسعیر ارز به مبلغ 49 هزار و ۱۱5 میلیارد ریال به حدود 
۱۱ همت برسد.وی در همین رابطه افزود: فرایند افزایش 
سرمایه ذکر شده در مراحل پایانی قرار دارد و تاپایان سال 
جاری ثبت خواهد شد.معاون مالی بانک توسعه صادرات 
ایران با اعــلام اینکه درآمدهای بانک در چهار ماهه دوم 
سال بیشتر از درآمدهای چهارماهه اول سال رشد داشته 
است،گفت: پیش بینی می شود که مجموع درآمدهای 
بانــک در پایان ۱402 بیــش از درآمدهای پایان ۱40۱ 
باشد، زیرا عمده وصول مطالبات بانک در ماه های پایانی 
صورت می پذیرد.وی بیشــتر درآمدهای متفرقه بانک را 
مربوط به سود شرکت های سرمایه پذیر بانک دانست و 
اظهار داشت: سود دریافتی بانک از تسهیلات ارزی و ریالی 
تا پایان آبان ماه 22هزار و ۱42 میلیارد ریال بوده است.

بختیاری در ادامه، عملکرد 8 ماهه سال جاری در حوزه 
مصوبات تسهیلاتی را شرح داد و گفت: تسهیلات اعطایی 
ارزی و ریالی در آبان ۱402 نســبت شهریور ۱402 به 
ترتیب ۱04 درصد )ارزی(و ۳۷ درصد )ریالی( رشد داشته 
اســت و خوشبختانه بانک در حوزه وصول مطالبات غیر 
جاری در 4 ماهه دوم سال نیز موفق عمل کرده بگونه ای 
که نسبت مطالبات غیر جاری در آبان ماه ۱402 نسبت 

به تیرماه ۱402 بیش از 40درصد کاهش داشته است.

بانک و بیمه

همدلی| خلیل خوش سیما: مرکز آمار در آخرین 
گزارش خود از شاخص قیمت مصرف کننده اعلام 
کرد که در آذر ماه سال جاری تورم سالانه با عبور 
از رقم 44درصد، به بالاترین سطح خود طی ۱0 
ســال گذشته رســیده و تورم ماهانه نیز با ثبت 
رقم 2.9درصد طی هشــت ماه گذشته، رکورد 
زده اســت. این در حالی ست که ابراهیم رئیسی 
همچنان اصرار دارد که نرخ تورم در کشور کنترل 
شــده اســت.به گزارش همدلی، روز چهارشنبه 
ششــم دی ماه، مرکز آمار ایران گزارش داد که 
در آذر ماه ۱402 شــاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشور به عدد 2۱۷ رسیده که نسبت 
به ماه قبل 2.9درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه 
ســال قبل 40.2درصد افزایش و در دوازده ماهه 
منتهی به ماه جاری نســبت به دوره مشابه سال 
قبل، 44.4درصد افزایش داشــته است.به فاصله 
یک روز پس از انتشار این گزارش، رئیس دولت 
سیزدهم که برای شرکت در سیزدهمین اجلاسیه 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به این شهر سفر 
کرده بود، مدعی شــد فعالیت تجــاری ایران در 
منطقه در 40 ســال گذشته رکورد زده و تلاش 
شده تمام عللی که موجب تورم  می شود، کنترل 
شود و حتما تورم  کاهشی خواهد شد. وی در ادامه 
افزود: ناترازی مالی، یکی از عوامل ایجاد تورم است 
اما آمار نشان دهنده کاهش تورم در کشور است.

حال باید دید که گــزارش اخیر مرکز آمار ایران 
تا چه حد با ادعای آقای رئیســی مبنی بر اینکه 
آمار نشان دهنده کاهش نرخ تورم در کشور است، 

همخوانی دارد.
افزایش 1درصدی تورم نقطه به نقطه 

براســاس گزارش مرکز آمار ایران، منظور از تورم 
نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت 
نسبت به ماه مشابه ســال قبل است. در آذر ماه 
۱402 تــورم نقطه به نقطه خانوارهای کشــور 
40.2درصد بوده یعنی خانوارهای کشور به طور 
میانگین 40.2درصد بیشــتر از آذر ماه ۱40۱، 
برای خرید یک مجموعه کالاها و خدمات یکسان 
هزینه کرده اند. طبق این آمار، تورم نقطه به نقطه 
آذر ماه ۱402 در مقایســه با ماه قبل یک درصد 

افزایش داشته است.

تورم ماهانه،بالاترین نرخ در سال 1402
همچنین طبق تازه ترین گزارش مرکز آمار، نرخ 
تورم ماهانه کل کشور به 2.9درصد رسیده است. 
این نرخ، بالاترین رکورد ثبت شده در هشت ماهه 
گذشته است. به بیان دیگر، آخرین باری که نرخ 
تورم ماهانه بالاتر از این ســطح بوده به فروردین 
ســال جاری برمی گردد. این اتفــاق در مناطق 
شهری و روستایی نیز تکرار شده طوری که تورم 
ماهانه این مناطق در بالاترین ســطح خود طی 

هشت ماه گذشته قرار گرفته است.
رکوردشکنی تورم سالانه خدمات نسبت به 

10 سال گذشته
همچنین طبق این گزارش، تورم سالانه خدمات 
در آذر ماه به ۳9.5درصد رســیده است. این نرخ 
بالاترین رکورد به ثبت رســیده از اســفند سال 
92 تاکنون اســت. به عبارت دیگر، تورم سالانه 
خدمات در آذر امسال تقریبا رکورد ۱0 ساله خود 

را شکسته است.
بالاترین تورم خوراکی در سال 1402 ثبت شد

مرکز آمار می گوید که از میان گروه های کالایی، 
تورم ماهانه خوراکی ها نیز به 4.۱درصد رســیده 
که اولین رکورد ثبت شده از ابتدای امسال است. 

بــه عبارت دیگر، این نــرخ بالاترین تورم ماهانه 
خوراکی ها در سال ۱402 است. همچنین تورم 
ماهانه سبزیجات و حبوبات در آذر سال جاری به 
۱4.4درصد رسیده که بالاترین نرخ ثبت شده از 
آذر ســال 99 تاکنون است. طبق این گزارش، از 
میان دهک های هزینه ای، تورم ماهانه خوراکی ها 
طی آذر ســال جاری در دهک های اول تا ششم 
نیز بالاترین رکورد خود در ســال ۱402 را ثبت 

کرده است.
ثبــت بالاترین تــورم ســالانه کالاهای 

غیرخوراکی در 10 سال گذشته
طبق گــزارش مرکز آمــار ایران، تــورم ماهانه 
غیرخوراکی ها در آذر ماه امسال 2.۳درصد ثبت 
شده اســت. بررسی ها نشان می دهد که آذر ماه، 
چهارمین ماه ســال جاری از لحاظ تورم ماهانه 
بالای غیرخوراکی هاســت و رکــورد قابل توجه 
کالاهای غیرخوراکی در تورم سالانه آنها هم در 
این ماه دیده شده اســت. به بیان دقیق تر، تورم 
سالانه اقلام غیرخوراکی و خدمات در آذر امسال 
4۱.4درصد ثبت شده که بالاترین نرخ ثبت شده 
در ۱0 سال گذشته است.طبق این گزارش، تورم 
ســالانه کالاهای بادوام نیز در آذر سال جاری به 

5۳.5درصد رســیده که بالاترین نرخ ثبت شده 
از آذر ســال ۱400 تا کنون اســت. تورم سالانه 
کالاهای کم دوام در آخرین ماه از پاییز امســال 
به 5۱.8درصد رســیده که بالاترین رکورد ثبت 
شــده از بهمن ۱400 تاکنون است. تورم سالانه 
کالاها و خدمات عمومی در آذر ماه ســال جاری 
هم به ۱۷.5درصد رسیده که بالاترین نرخ به ثبت 

رسیده از اردیبهشت ۱400 تاکنون است.
سیاست کنترل تورم، شکست خورد

در همیــن رابطه »علی ســعدوندی« از فعالان 
اقتصادی در یادداشتی در فضای مجازی نوشت: 
سال کنترل تورم با شکست نسبی در تحقق هدف 
به پایان رســید.او با کلامی مزاح گونه خطاب به 
مقامات دولت سیزدهم عنوان کرد: ارز که کنترل 
شد، مســکن که نزولی شد، بورس را عامل تورم 
می دانســتید و متوقف شد، رشد نقدینگی را که 
تا حدی کند کردید، بانک ها را که کنترل ترازنامه 
کردید، پس چه شــد؟ انتظــارات تورم کنترل 
نشد و بانک مرکزی با تحمیل هزینه فراوان، در 
تحقق هدف ناکام ماند.این کارشناس اقتصادی 
عنوان کرد: ارز هســت، زیاد هم هست ولی برای 

زیرساخت و کنترل تورم نیست.

گرانی ها رکورد شکستند 

کنترل تورم؛ اصرار رئیسی، انکار آمار

همدلی| به گفته رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشــک 
نــوزاد، افزایش ۷ برابری نــرخ ارز واردات مواد اولیه تولید، 
فشار بر تولیدکنندگان برای پرداخت مابه التفاوت قیمت ارز 
و اعمال قیمت های دســتوری بــرای این محصول می تواند 
در ماه هــای آینده به توقف تولیــد و اجبار به تامین بازار از 
مســیر واردات بینجامد.»هانی تحویل زاده« در گفت وگو با 
ایلنا از افزایش نرخ ارز ترجیحــی که به واردات مواد اولیه 
تولید شیرخشک تعلق می گرفت، خبر داد و گفت: نرخ این 
ارز از 4200 تومــان به 28500 تومــان افزایش یافت.وی 
افــزود: تولیدکنندگان در کل با حذف شــدن ارز ترجیحی 
و نزدیک شــدن قیمت این ارز به قیمــت ارز در بازار آزاد 
موافق هســتند اما در نه در شــرایطی کنونی که موجودی 
مواد اولیه کارخانه ها پایین اســت و مصرف کنندگان نگران 
افزایش قیمت هســتند. اجرای این سیاست به کمبود مواد 
اولیه در کارخانه ها می انجامد و کارخانه ها برای تامین مواد 
اولیه تولید باید نقدینگی خود را تا هفت برابر افزایش دهند.

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشــک نوزاد از چالشی 
جدید در تولید شیر خشک خبر داد و گفت: در پی افزایش 
نرخ ارز ترجیحی برای تولیدکنندگان، هفته گذشــته بانک 
مرکزی با ارســال نامه ای ابلاغ کرده که تولیدکنندگان باید 
مابه التفاوت نرخ دو ارز را در تمام ثبت ســفارش هایی که از 
پیــش از تاریخ تغییر نرخ ارز ترجیحی انجام داده اند و مواد 
اولیه آن در حال ارســال به گمرک اســت به بانک مرکزی 
پرداخت کنند زیرا این سفارش ها با ارز 4200 تومانی ثبت 

شده و اکنون نرخ این ارز افزایش پیدا کرده است.
وی اضافــه کرد: رویه ای که بانک مرکزی و ســازمان غذا و 
دارو در برخورد با صنعت تولید شــیر خشــک نوزاد پیش 
گرفته اند ســبب می شــود در چهار ماه آینده بــار دیگر با 
کمبود شیر خشک رو به رو شویم و سازمان غذا و دارو ناچار 
می شــود برای جبران کمبود به واردات متوســل شود، در 
حالی که ارزش ارزبری حاصل از واردات ســه برابر بیشــتر 
از تسهیلاتی اســت که صنعت در داخل خواستار آن برای 

تداوم تولید است.تحویل زاده درباره واردات ۱4 میلیون عدد 
شیرخشک از طریق هشت شــرکت فوریتی از مبدا ترکیه 
نیز اظهار کرد: این شیرخشک ها 20 مهر و در روزهای اوج 
کمبود شیر خشک به کشور وارد شد اما به دلیل پاره ای از 

مسائل تاکنون توزیع نشده است.
وی قیمت کنونی هر قوطی شیرخشــک تولید داخل را در 
بازار بین ۱40 تا ۱50هزار و قیمت شــیر خشک وارداتی را 
را بین ۱85 تا 220هزار تومان برای هر قوطی عنوان کرد.

شیرخشک های وارداتی وارد بازار نشدند

همدلی| پیمان خاکسار: رئیسی در مراسم افتتاح فیبرنوری استان 
گلستان از ضرورت افزایش سرعت اینترنت گفت و عنوان کرد که 
گلایه مردم را به وزیر ارتباطات منتقل کردم، اما بلافاصله اپراتورها 
دســت به کار و خواســتار افزایش ۳0 درصدی تعرفه ها شدند. 
درخواست آنها گرچه به میزانی که اپراتورها اشاره کرده بودند به 
انجام نرسید اما بر زمین نماند و طی چند روز عملی شد. آخرین 
خبر حاکی است بعد از جلسه اپراتورها در رگولاتوری و پذیرش 
تعهدات مرتبط با افزایش کیفیت شبکه توسط آن ها مقرر شد که 
تعرفه اینترنت اپراتورهای ارتباطی بیش از ۳0 درصد افزایش یابد.

آذری جهرمی، وزیر سابق ارتباطات در واکنش به نامه اپراتورهای 
همراه به رئیســی برای افزایش تعرفه اینترنــت همراه در کانال 
تلگرامی خود نوشــته بود: ادعای اپراتورها بر عدم رشد تعرفه در 
5 ســال اخیر، درست نیست. حذف بســته های دراز مدت در 
اپراتورهای تلفن همراه و همچنین تغییر حجم مصرف منصفانه در 
اپراتورهای ثابت باعث افزایش نرخ موثر خدمات شده است. برای 
مخابرات ایران هم تغییر آبونمان به میزان متوسط ۱5 برابری اتفاق 
افتاده است. کاش نامه آنها به رییس جمهور برای توقف فیلترینگ 

و آزار کاربران بود، نه افزایش آزار مردم از طریق افزایش تعرفه.«
آذری جهرمی، دیروز هم در واکنش به گرانی اینترنت نوشــت: 
»مارپیچ سیاستگذاری و تنظیم گری فناوری اطلاعات را به سوی 
منافع مردم هدایت کنید نه به سوی جیب ایلان ماسک! نتیجه 
ظاهرا واضح اســت، انتهای این مارپیچ به تامین منافع اقتصادی 
اینترنت های ماهواره ای و ایجاد فاصله بیشــتر بین مردم و نظام  
ختم خواهد شد. جناب آقای رییس جمهور: ایلان ماسک را ناجی 

مردم ایران نکنید. ملت خود را دریابید.«
در عیــن حال در خبرهــا آمده که در جریــان پذیرش افزایش 
تعرفه اینترنتی مدیران عامل اپراتورها با حضور در سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی شــروط رگولاتوری را پذیرفتند ؛ از 
جمله: افزایش سایت های نسل پنجم به ۱0 درصد تا پایان سال 
۱40۳، افزایش پوشش نسل چهارم در کشور به 96 درصد تا پایان 

ســال ۱40۳ و افزایش ۳0 درصدی میانگین سرعت اینترنت در 
شش ماه آینده.

»وحید شقاقی شــهری« ، اقتصاددان، در گفت و گو با همدلی 
در این بــاره می گویــد: »اپراتورها برخی خدمــات را تعدیل و 
اصلاح کردند تا نرخ خدمات افزایش یابد. بخش هایی که به نفع 
مصرف کنندگان بود حذف شــد و به این طریق هزینه افراد در 
اشتراک کوتاه مدت بالا رفت. وقتی موضوع بسته های دراز مدت 
و حجم مصرف منصفانه خدمات مورد بحث قرار می گیرد به نرخ 
موثر خدمات بازمی گردد. طی سال های اخیر جدا از رشد تعرفه ای 
که اتفاق افتاده دستکاری هایی انجام شده که نرخ موثر را بالا برده 
و در کنار آن فیلترینگ هم هزینه های دیگری را بر کسب و کار و 

خانوارها تحمیل کرده است. «
وی امی افزاید: »مسئله دیگر اینکه عنوان می شود افزایش تعرفه ها 
روی عموم تاثیر ندارد و اپراتورها می گویند افراد کم برخوردار از 
دیتا استفاده نمی کنند. باید بگویم اصلا اینطور نیست .اتفاقا عموم 
مردم از دیتا اســتفاده می کنند و اینگونه تقسیم بندی ها نشانی 
غلطی اســت که می دهند. در مجموع این افزایش ۳0 درصدی 

عموم مردم را تحت تاثیر قرار خواهد داد.«
وی همچنین به آســیب هایی که فیلترینگ به اقتصاد خانوار و 
کسب و کارها وارد کرده تصریح می کند: »خود فیلترشکن ها غیر 
از اینکه یک هزینه جانبی را به خانوار و کســب و کارها تحمیل 
می کند، مصرف اینترنت را هم افزایش داده اســت. پس مردم از 

چند طرف تحت فشار قرار می گیرند، هم از جانب افزایش تعرفه و 
هم از طرف خرید فیلترشکن و افزایش تحمیلی مصرف اینترنت. 
یکی از دلایلی که شاید که طی یکی- دو سال اخیر مردم مجبورند 
اینترنت بیشــتری خریداری کنند همین فیلترشکن هاست. اما 
دولت به جای اینکه مســئله فیلترینگ را حل کند هزینه های 

بیشتری را به کسب و کار وارد کرده است. «
وی می افزاید: » تا ســال ها پرداخت هزینه اینترنت در مصرف و 
هزینه خانوار چندان به چشم نمی آمد اما حالا این هزینه کاملا در 
سبد هزینه در حال افزایش است و به چشم می آید. در وضعیت 
معیشتی و اقتصادی فعلی این افزایش حتما روی سطح زندگی 
مــردم تاثیر دارد. در حالیکه نظام رقابتی هم در زمینه ســرعت 
اینترنت و بهبود کیفیت نداریم. تعدادی اپراتور و خدمات دهنده 
وجود دارند که با هم فرقی ندارند و انحصار چند جانبه ای در جریان 
است که نه خدمات کیفی ارائه می دهند و نه بهبودی دیده شده 
است. سرعت اینترنت در ایران نیز در میان کشورهای مختلف در 
رده های بسیار پایینی قرار دارد و افزایش اینچنینی هزینه ها مورد 

ابهام قرار می گیرد.«
وی درباره تاثیر این افزایش تعرفه در بازار خدمات می گوید: » ما 
باید از این زاویه منتظر افزایش قیمت های خدمات کسب و کار 
مجازی هم در آینده باشــیم. چرا که آنها هم باید به قیمت ارائه 
خدمات خود بیفزایند که این هم در اقتصاد کلان بیانگر افزایش 
هزینه کســب و کارهای مجازی و تحمیل آن به مصرف کننده 
اســت. باید بدانیم که چه میزان خدمات دهنده کسب و کارهای 
مجازی داریم که بتوانیم تاثیر آن را محاسبه کنیم. با توجه به رشد 
هزینه های خدمات در سال های گذشته دولت باید در محاسبات 

تورمی خود این موضوع را هم لحاظ کند. «
وی با اشاره به اینکه عنوان می شود افزایش تعرفه با افزایش سرعت 
همراه خواهد بود، می افزاید: » اتفاق خوبی است، اگر در حد حرف 
نماند.  نباید بعد از گرانی همه چیز فراموش شود و فقط بهانه ای 

باشد برای افزایش قیمت.«

همدلی در گفت و گو با »شقاقی شهری« تاثیر افزایش تعرفه اینترنت را بررسی می کند

بهانه ای برای گران کردن اینترنت


